PORTARIA INTERNA N° 049/2024

Expediente PROA/RS Nº 24/1950-0000976-1.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, DESIGNA os(as) abaixo relacionados(as), sob a presidência da primeira,

para comporem a Comissão de criação do Projeto Pedagógico do curso Ciências

Biológicas - Licenciatura da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - Uergs, por

prazo de 1(um) ano, a contar da publicação.

• Bruna Bento Drawanz, matrícula Nº 4285549/02.

• Daiana Bortolozzi Baldoni, matrícula Nº 4222423/02.

• Denise Madeira de Castro e Silva, matrícula Nº 3901785/01.

• Fábio Luís Maciel, matrícula Nº 3042570/01.

• Guilherme Kunde Braunstein, matrícula Nº 3765920/02.

• Jacinto da Silva Esteves, matrícula Nº 3905560/01.

• Juçara Bordin, matrícula Nº 2624621/04.

• Paulo Henrique Ott, matrícula Nº 3045501/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Presidência da Comissão.

Porto Alegre, 16 de outubro de 2024.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor